
 

Motie 12 is met 15 stemmen voor (VLP, GroenLinks, Lokaal Sociaal 21, PvdA) en 17 stemmen tegen (Roosendaalse Lijst, 
VVD, CDA, D66 en Wezenbeek) 

 
Agendapunt 7c 

Motie 12 
Intrekken Initiatiefvoorstel Groot Visdonk 

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 10 februari 2022, gehoord hebbende de 
beraadslagingen over het Initiatiefvoorstel Groot Visdonk. 
 
Constaterende dat: 

• Er onder inwoners onrust is over de inhoud van het initiatiefvoorstel Groot Visdonk 

• VLP Roosendaal de agendacommissie heeft verzocht om het initiatiefvoorstel aan te houden ten 
einde nog de benodigde wijzigingen door te voeren in het voorstel; 

• Het initiatiefvoorstel in deze vorm niet in stemming kan worden gebracht; 

• Het initiatiefvoorstel door de indiener is ingetrokken; 
 
Overwegende dat: 

• De pogingen om de onrust weg te nemen niet tot het gewenste resultaat hebben geleid 

• De agendacommissie heeft het verzoek tot uitstel van de behandeling van het initiatiefvoorstel 
gehonoreerd; 

• Een verbeterd initiatiefvoorstel nodig is om meer duidelijkheid te creëren over de te nemen 
besluiten; 

 
Van mening zijnde dat: 

• Het wegnemen van de ontstane onrust zwaarder weegt dan het aanhouden van dit 
initiatiefvoorstel; 
 

Besluit: 
1. Het initiatiefvoorstel Groot Visdonk in te trekken. 
 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
 
VLP, Arwen van Gestel 


